
UCHWAŁA NR XIII/114/2012 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 15 lutego 2012 r. 

o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Gorzykowie  

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Podejmuje się  zamiar likwidacji samorządowej Szkoły Podstawowej w Gorzykowie poprzez przejęcie tej szkoły przez 
Szkołę Podstawową  Nr 3 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie i Zespół  Szkolno-Przedszkolny im. Powstańców Wielkopolskich 
w Mielżynie.  

§ 2. Przejęcie, o którym mowa w §1 stanowić będzie przejęcie zakładu pracy w rozumieniu art. 23
1
 Kodeksu Pracy. 

 

§ 3. Likwidacja, o której mowa w §1 nastąpi z końcem roku szkolnego 2012/2013 tj. z dniem 31 sierpnia 2013r.  

§ 4. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się  możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Lotnictwa 
Polskiego w Witkowie (miejscowości Gorzykowo, Odrowąż,  Malenin) i w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Powstańców 
Wielkopolskich w Mielżynie (miejscowości Czajki, Królewiec).  

§ 5. Uchwał ę  niniejszą  przekazuje się  Kuratorowi Oświaty, rodzicom uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej 
w Gorzykowie, celem ich zawiadomienia o zamiarze likwidacji określonym w §1.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/.../2012 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 15 lutego 2012r. o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Gorzykowie. Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty organ stanowiący w przypadku 
zamiaru likwidacji/przekształcenia szkoły musi wcześniej wyrazić  zamiar takiej likwidacji w celu zawiadomienia odpowiednich osób: 
rodziców uczniów, dyrektora, Kuratora Oświaty, związki zawodowe oraz organ wykonawczy. Właściwym organem w tej sprawie 
jest Rada Gminy.Główną  przesłanką  uzasadniającą  likwidację  Szkoły Podstawowej w Gorzykowie jest mała liczba dzieci 
podlegających obowiązkowi szkolnemu w Gorzykowie. Obecnie w roku szkolnym 2011/2012 do szkoły uczęszca 34 uczniów i 8 
dzieci do oddziału przedszkolnego. Dzieci ucza się  w klasach łączonych. Wydatki poniesione na funkcjonowanie Szkoły 
Podstawowej w Gorzykowie w roku 2011 r. wyniosły 662276,84 zł (kwota subwencji wyniosła 271158.85zł  tj. ok. 40%), co na 
ucznia stanowi 15768,50 zł.  Likwidację  Szkoły Podstawowej w Gorzykowie planuje się  z końcem roku szkolnego 2012/2013 tj. 

z dniem 31 sierpnia 2013r. poprzez przejęcie tej szkoły w rozumieniu art. 23
1
 Kodeksu Pracy, przez Szkołę Podstawową  Nr 3 im. 

Lotnictwa Polskiego w Witkowie i Zespół Szkolno-Przedszkolny im Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie. Llikwidacja Szkoły 
Podstawowej w Gorzykowie, nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły.Gmina zapewni 
dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę  w Szkole Podstawowej w Gorzykowie do Szkoły Podstawowej Nr 
3 w Witkowie i do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie. Dowóz odbywać  się  będzie autobusem szkolnym w obecności 
opiekuna. W Szkole Podstawowej Nr 3 w Witkowie i w Zepole Szkolno-Przedszkolnym w Mielżynie znajduje się  wystarczająca 
ilość pomieszczeń  do prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowym programem nauczania oraz zajęć dodatkowych dla dzieci 
chęt n y c h  (świetlica, koła zainteresowań,zajęcia pozalekcyjne). Szkoły  są  bardzo dobrze wyposażo n e  w pomoce 
dydaktyczne,posiadają  wiele klasopracowni oraz obiekty sportowe. Przy szkołach znajdują  się  nowe place zabaw. Na terenie szkół 
funkcjonują świetlice dla uczniów dojeżdżających i chętnych do zajęć dodatkowych wyposażone w niezbędny sprzęt i pomoce do 
prowadzenia różnego typu zajęć.  Wszyscy uczniowie obu szkół mają  możliwość korzystania z obiadów w stołówce szkolnej po 
złożeniu wniosków przez rodziców. Podjęcie uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Gorzykowie wyeliminuje nauczanie 
w klasach łączonych, w sposób zdecydowany poprawi warunki do nauki i podniesie poziom nauczania. Wpłynie na 
zracjonalizowanie wydatków finansowych ponoszonych na oświatę  i tym samym pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych 
środków, celem polepszenia bazy dydaktycznej i oferty programowej pozostałych szkół.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
 

Bogusław Mołodecki 



UCHWAŁA NR XIII/114/2012 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 15 lutego 2012 r. 

o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Gorzykowie  

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Podejmuje się  zamiar likwidacji samorządowej Szkoły Podstawowej w Gorzykowie poprzez przejęcie tej szkoły przez 
Szkołę Podstawową  Nr 3 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie i Zespół  Szkolno-Przedszkolny im. Powstańców Wielkopolskich 
w Mielżynie.  

§ 2. Przejęcie, o którym mowa w §1 stanowić będzie przejęcie zakładu pracy w rozumieniu art. 23
1
 Kodeksu Pracy. 

 

§ 3. Likwidacja, o której mowa w §1 nastąpi z końcem roku szkolnego 2012/2013 tj. z dniem 31 sierpnia 2013r.  

§ 4. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się  możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Lotnictwa 
Polskiego w Witkowie (miejscowości Gorzykowo, Odrowąż,  Malenin) i w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Powstańców 
Wielkopolskich w Mielżynie (miejscowości Czajki, Królewiec).  

§ 5. Uchwał ę  niniejszą  przekazuje się  Kuratorowi Oświaty, rodzicom uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej 
w Gorzykowie, celem ich zawiadomienia o zamiarze likwidacji określonym w §1.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/.../2012 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 15 lutego 2012r. o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Gorzykowie. Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty organ stanowiący w przypadku 
zamiaru likwidacji/przekształcenia szkoły musi wcześniej wyrazić  zamiar takiej likwidacji w celu zawiadomienia odpowiednich osób: 
rodziców uczniów, dyrektora, Kuratora Oświaty, związki zawodowe oraz organ wykonawczy. Właściwym organem w tej sprawie 
jest Rada Gminy.Główną  przesłanką  uzasadniającą  likwidację  Szkoły Podstawowej w Gorzykowie jest mała liczba dzieci 
podlegających obowiązkowi szkolnemu w Gorzykowie. Obecnie w roku szkolnym 2011/2012 do szkoły uczęszca 34 uczniów i 8 
dzieci do oddziału przedszkolnego. Dzieci ucza się  w klasach łączonych. Wydatki poniesione na funkcjonowanie Szkoły 
Podstawowej w Gorzykowie w roku 2011 r. wyniosły 662276,84 zł (kwota subwencji wyniosła 271158.85zł  tj. ok. 40%), co na 
ucznia stanowi 15768,50 zł.  Likwidację  Szkoły Podstawowej w Gorzykowie planuje się  z końcem roku szkolnego 2012/2013 tj. 

z dniem 31 sierpnia 2013r. poprzez przejęcie tej szkoły w rozumieniu art. 23
1
 Kodeksu Pracy, przez Szkołę Podstawową  Nr 3 im. 

Lotnictwa Polskiego w Witkowie i Zespół Szkolno-Przedszkolny im Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie. Llikwidacja Szkoły 
Podstawowej w Gorzykowie, nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły.Gmina zapewni 
dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę  w Szkole Podstawowej w Gorzykowie do Szkoły Podstawowej Nr 
3 w Witkowie i do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie. Dowóz odbywać  się  będzie autobusem szkolnym w obecności 
opiekuna. W Szkole Podstawowej Nr 3 w Witkowie i w Zepole Szkolno-Przedszkolnym w Mielżynie znajduje się  wystarczająca 
ilość pomieszczeń  do prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowym programem nauczania oraz zajęć dodatkowych dla dzieci 
chęt n y c h  (świetlica, koła zainteresowań,zajęcia pozalekcyjne). Szkoły  są  bardzo dobrze wyposażo n e  w pomoce 
dydaktyczne,posiadają  wiele klasopracowni oraz obiekty sportowe. Przy szkołach znajdują  się  nowe place zabaw. Na terenie szkół 
funkcjonują świetlice dla uczniów dojeżdżających i chętnych do zajęć dodatkowych wyposażone w niezbędny sprzęt i pomoce do 
prowadzenia różnego typu zajęć.  Wszyscy uczniowie obu szkół mają  możliwość korzystania z obiadów w stołówce szkolnej po 
złożeniu wniosków przez rodziców. Podjęcie uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Gorzykowie wyeliminuje nauczanie 
w klasach łączonych, w sposób zdecydowany poprawi warunki do nauki i podniesie poziom nauczania. Wpłynie na 
zracjonalizowanie wydatków finansowych ponoszonych na oświatę  i tym samym pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych 
środków, celem polepszenia bazy dydaktycznej i oferty programowej pozostałych szkół.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 
 

Bogusław Mołodecki 


